1

 1

ATA DA 28ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, DO CONSELHO DO CENTRO DE 2

CIÊNCIAS DA NATUREZA. 3

Data e horário: 06/04//2017 - 16h00. 4

Local: Sala de reuniões, bloco quatro. 5

Presidência: Prof. Dr. Alberto Luciano Carmassi. 6

Secretária: Patrícia Corrado dos Santos Manzatto. 7

Membros presentes: Conforme lista de assinaturas anexa. 8

1. ORDEM DO DIA 9

1.1 – Homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto - 10

40 horas semanais, Área: Engenharia Ambiental, Subárea: Gestão Ambiental, do Centro de 11

Ciências da Natureza/CCN, conforme Edital n°. 043/17 e processo n°. 23112.000758/2017-32. 12

Inscrição Candidato Média geral Classificação

04317.01.0004-

3
GHISLAIN MWAMBA TSHIBANGU 7,55 1°

04317.01.0010-

8
BRUNA LARA DE ARANTES 7,06 2°

04317.01.0008-

6
VANESSA BEZERRA DE MENEZES OLIVEIRA 7,01 3°

 14

Aprovado por unanimidade pelos conselheiros. 15

1.2 – Homologação do resultado final do processo de consulta à comunidade do CCN para a 16

Coordenação do Curso de Ciências Biológicas, para o período de 2017 a 2019. Coordenador: Prof. 17

Dr. José Augusto de Oliveira David e Vice – Coordenadora: Profa. Dra. Alexandra Sanches. 18

Aprovado por unanimidade pelos conselheiros. 19

Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente agradeceu a presença de todos e a colaboração dos 20

senhores conselheiros, declarando encerrada a presente reunião, da qual, eu, Patrícia Corrado dos 21

Santos Manzatto, na qualidade de secretária, redigi a presente ata, que 22

assino,________________após ser assinada pelo Senhor Presidente e demais membros presentes. 23

 24

Prof. Dr. Alberto Luciano Carmassi___________________________________________________ 25

 26

Prof. Dr. Edison Tutomu Kato Junior________________________________________________ 27

 28

Profa. Dra. Giulianna Rondineli Carmassi ______________________________________________ 29

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Centro de Ciências da Natureza
Campus Lagoa do Sino

Rodovia Lauri Simões de Barros, km 12 – SP189.
Bairro Aracaçú – Caixa Postal 094

CEP 18290-000 - Buri - São Paulo – Brasil
15 3256-9000 - diretorccn@ufscar.br

2

(Ata da 28ª Sessão Extraordinária do CoC CCN) 30

 31

Profa. Dra. Mônica Helena Marcon Teixeira Assumpção __________________________________ 32

 33

Prof. Dr. Ricardo Serra Borsatto _____________________________________________________ 34

 35

Prof. Dr. Waldir Cintra de Jesus Junior ________________________________________________ 36

 37

Ueslei da Conceição Lopes _________________________________________________________ 38